



**DISTRIBUIDORA**

Ao Pregoeiro(a)  
da Prefeitura Municipal de INDEPENDÊNCIA  
Secretaria de Educação  
Pregão Presencial Nº SE-PP003/17  
Data de Abertura: 24/04/2017  
Horário: 09h:00min.



**Proposta de Preços Consolidada**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Pó para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau, sal, soro de leite em pó leite desnatado em pó estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e Portaria nº 31 de 13/01/98), Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária poliéster metalizado laminado atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva.	KG	9.158	CHOCOLÁ CTEA	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 43.866,82	quarenta e três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos
7	SUCO DE FRUTAS Suco concentrado de frutas, sabor: goiaba. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do Fabricante. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	GRF	19.080	IMPERIAL	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 45.219,60	quarenta e cinco mil, duzentos e dezanove reais e sessenta centavos
Valor Global da Proposta:							R\$ 89.086,42	

oitenta e nove mil e oitenta e seis reais e quarenta e dois centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da apresentação das mesmas.  
Procedência dos Produtos: Nacional.  
Forma de Pagamento: Conforme Edital.  
Prazo de Entrega: 10 (dez) dias corridos, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra.  
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 24 DE ABRIL DE 2017

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

*Manoel Paulo Costa*

NOVA DENOMINAÇÃO SOCIAL: ÔMEGÁ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

**ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.**  
Rua Tereza Cristina Nº 1258 - Centro - Fortaleza - Ceará - CEP: 60.015-141  
Fone/Fax: 3255.9870 / 3255.9850 / 3255.9865 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7  
e-mail: omegacomercial@hotmail.com - omega.distribuidora@hotmail.com

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
INDEPENDÊNCIA - CEARÁ.  
REF.: AD PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP003/17  
DATA DA ABERTURA: 24 DE ABRIL DE 2017 ÀS 09:00HS

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP003/17, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0002	FEIJÃO DE CORDA - FEIJÃO DE CORDA, TIPO I, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPORTE, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI.CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	PINHEIRO	28.856	KG	R\$ 4,01	R\$ 114.910,56	quatro reais e um centavo	cento e quatorze mil, novecentos e dez reais e cinquenta e seis centavos
0003	BISCOITO DOCE TIPO MARIA COM OS SEGUINTE INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA ( RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04, RDC Nº 266 DE 22/09/05, LEI Nº 10674/03), EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICA CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG.	ESTRELA	13.736	KG	R\$ 5,59	R\$ 76.784,24	cinco reais e cinquenta e nove centavos	setenta e seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
0004	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 360/359 DE 23/12/03 - ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 13/01/98 - ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLD SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG.	ESTRELA	13.736	KG	R\$ 5,64	R\$ 77.471,04	cinco reais e sessenta e quatro centavos	setenta e sete mil, quatrocentos e setenta e um reais e quatro centavos

# GP LEMOS

COMÉRCIO VAREJISTA



0005	MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE PCT 500G SEM A PRESENÇA DE CARUNCHOS, INSETOS E/OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO E LOTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 OU 10 KG.	CAMPEÃO	53.280	PCT C/ 500 G	R\$ 1,54	R\$ 82.051,20	um real e cinquenta e quatro centavos	oitenta e dois mil e cinquenta e um reais e vinte centavos
0006	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LOVE LEITE	95.040	UNID DE 200 G	R\$ 3,16	R\$ 300.326,40	três reais e dezesseis centavos	trezentos mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 651.543,44  
SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

RAZÃO SOCIAL: GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME
CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71
CGF: 06.440675-0 ISS: 344190-3
ENDEREÇO: AVENIDA OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE
CEP: 60.730 - 243
FONE: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA / CE, 24 DE ABRIL DE 2017

GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA ME  
CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71

*Luiz Henrique da Costa Barbosa*  
LUIZ HENRIQUE DA COSTA BARBOSA

RG 2008010154198 SSP CE CPF Nº 048.061.513-60